
Wir freuen uns sehr, dir unser neues Kontomodell für junge Kunden bis 31 Jahre vorzustellen. Dieses 
Konto ist nicht nur modern und � exibel, sondern auch an deine individuellen Bedürfnisse angepasst. 
Zusätzlich pro� tierst du von persönlicher Begleitung und Betreuung – und das ohne Kontoführungs-
gebühren. 

DIE VORTEILE AUF EINEN BLICK:
  Keine Kontoführungsgebühren – gebührenfrei bis zum 32. Geburtstag
  Gut abgesichert – wähle Zusatzmodule* dazu und erhalte eine kostenlose Unfallversicherung 
  Inklusive persönlicher Beratung & Betreuung – dein/e Kundenbetreuer/in ist für dich gut 
erreichbar und begleitet dich kompetent in allen � nanziellen Fragen

GEMEINSAM GUTES TUN
Mit dem SKB-GemeinsamStart leistest du nicht nur einen wichtigen Beitrag zu deiner eigenen � nanziel-
len Zukunft, sondern unterstützt auch die Arbeit des Bundes Freier evangelischer Gemeinden. Mit deiner 
Unterstützung kann die SKB Witten eG Gemeinden ermöglichen, Gemeindezentren zu modernisieren, 
zu renovieren oder neu zu bauen.

JETZT KONTO ERÖFFNEN UND GUTES TUN!
Besuche uns online oder kontaktiere uns direkt. Wir freuen uns darauf, dich sicher und kompetent zu 
begleiten. info@skbwitten.de, 02302-93030-0, www.skbwitten.de

Für mich – für uns – für lebendige Gemeinden
Deine SKB Witten eG

Für mich – für uns – für lebendige Gemeinden
Deine SKB Witten eG

SKB-GemeinsamStart: 
Das Konto für junge Leute 
Für mich – für uns – für lebendige Gemeinden

Jetzt 
eröffnen:

* Weitere Informationen � ndest du auf Seite 2



Ob beim Sport, im Haushalt oder unterwegs mit Freunden: Ein Großteil aller Un-
fälle passiert in der Freizeit oder zu Hause. Dabei hast du keinen Anspruch auf 
Leistungen aus der gesetzlichen Unfallversicherung. Mit dem Unfallschutz der VRK 
(Versicherer im Raum der Kirchen) bist du bestens geschützt.

AUS DIESEN MODULEN KANNST DU WÄHLEN:
1.  Kostenlose Unfallversicherung der VRK & Wertpapiersparen

Die Absicherung der Unfallversicherung erhältst du in Kombination mit 
einem Wertpapiersparplan mit mindestens 25,00 EUR (bis 18 Jahre) / 40,00 EUR (ab 18 Jahre) 
monatlich in meinDepot.
Mit meinDepot, dem kostenlosen Depot für junge Leute, steht dir die gesamte Welt der 

Wertpapiere offen. Ganz gleich ob ETFs, Aktien, Zerti� kate oder Optionsscheine – Mit 
deinem meinDepot kannst du deine Wertpapiergeschäfte bequem online abwickeln, 

wann und wo immer du willst.

2.  Kostenlose Unfallversicherung der VRK & Fondssparen/Einmalanlage
Pro� tiere von der Unfallversicherung in Kombination mit einem Sparplan mit 
mindestens 25,00 EUR (bis 18 Jahre) / 40,00 EUR (ab 18 Jahre) monatlich oder 
einer Einmalanlage ab 2.500,00 EUR in meinInvest, VermögenPlus oder ein 
Union-Depot mit einem Fonds deiner Wahl. 

3.  Kostenlose Unfallversicherung der VRK & VL-Sparen
Genieße den Schutz der Unfallversicherung in Kombination 
mit der Anlage deiner Vermögenswirksamen Leistungen. 
Ob in Bausparen oder Fonds, du hast die Wahl.

Warum eine 
Unfallversicherung 

wichtig ist:

monatlich in meinDepot.
Mit meinDepot, dem kostenlosen Depot für junge Leute, steht dir die gesamte Welt der 

Wertpapiere offen. Ganz gleich ob ETFs, Aktien, Zerti� kate oder Optionsscheine – Mit 
deinem meinDepot kannst du deine Wertpapiergeschäfte bequem online abwickeln, 

wann und wo immer du willst.

2.  Kostenlose Unfallversicherung der VRK & Fondssparen/Einmalanlage
Pro� tiere von der Unfallversicherung in Kombination mit einem Sparplan mit 
mindestens 25,00 EUR (bis 18 Jahre) / 40,00 EUR (ab 18 Jahre) monatlich oder 
einer Einmalanlage ab 2.500,00 EUR in meinInvest, VermögenPlus oder ein 
Union-Depot mit einem Fonds deiner Wahl. 

3.  Kostenlose Unfallversicherung der VRK & VL-Sparen
Genieße den Schutz der Unfallversicherung in Kombination 
mit der Anlage deiner Vermögenswirksamen Leistungen. 
Ob in Bausparen oder Fonds, du hast die Wahl.


